
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 6 / 2023 05. 06. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Stanislav Hampl DiS., Ing. Jan Rakovský, Ing. arch. Pavel Grasse, Bc. Miluše Přibylová,
Michal Frantík, PhDr. Alena Adamíková, Ing. Julius Přenosil, Jaroslav Krátký, Michael
Rejman, doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D.

Omluveni: Ing. Martin Jirotka

Hosté: zástupce MPO (#157)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty a oznámení MMOL
DIskuze o oznámení z MMOL.

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Usnesení:
Bez podnětů.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3 Vystoupení hostů

3.1 zavedení označení cyklostezky v části jednosměrné ul. Krakovská
Pan Z. Hajkr (email ze dne 4.5.2023) - se dotazuje na realizaci jeho podnětu (zápisy 09/2021: V/3 a opětovně
4/2022 a 10/2022), ve kterém žádal o označení části jednosměrně ul. Krakovská jako cyklostezky. Přestože byl
podnět považován za vyřešený, nebyl dosud realizován.

Usnesení:
Ing. L. Klevar před více než rokem na podnět reagoval vyjádřením, že požadavku bude ze strany odboru
dopravy a územního rozvoje vyhověno a že ODUR zpracuje návrh trvalé úpravy provozu, po získání všech
potřebných stanovisek zajistí jeho realizaci. 

Komise vzenese další dotaz, proč stále značení nebylo realizováno.
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Volnočasové hřiště na ul. Loudova
Pan M. Rašovský (email ze dne 5.6.2023) se dotazuje na možnost vybudování nového dětského hřiště na
volnočasové aktivity v blízkosti nově vystavěné lokality "Slavonínské zahrady".

Usnesení:



Výstavba hřiště je plánována v rámci pokračující výstavby.
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Návrh umístění nových a zrušení starých odpadkových košů v Parku Lásky a přátelství - Předáno
Výměníkové stanice - Vyřešené
Úklid hřbitova - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Koncepce odpadového hospodářství - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Regulace počtu holubů - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Oprava značení cyklostezky - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Oprava chodníků na ul. Zikova/Rožňavská - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Výstavba TT - udržitelnost - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Stavební práce na ul. Jeronýmova - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Dearatizace (hlodavci) - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Odstranění poškozené lavičky na ul. Schweitzerova - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Posouzení možnosti zjednosměrnění ulic Valdenská a okolních - Před
uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Cyklisté na ul. Dolní Novosadská - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nové lavičky - 5 ks - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Odvoz papírového odpadu - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Basketbalové koše na hřišti na ul. Fischerova
Na hřišti na ul. Fischerova scházejí basketbalové koše na stojanech.

5.2 Novosadské slavnosti
Příprava Novosadských slavností.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Usnesení:
V uplynulém měsíci nedostala Komise žádnou žádost o vyjádření.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Označení cyklostezky v části jednosměrné ul. Krakovská

Komise již 3x podávala podnět na označení cyklostezky v jednosměrné části ul. Krakovská (viz zápisy 09/2021:
V/3 a opětovně 4/2022 a 10/2022). Podle upozornění p. Hajkra nebylo značení dosud realizováno, přestože
před více než rokem Ing. L. Klevar vyjádřil, že požadavku bude ze strany odboru dopravy a územního rozvoje
vyhověno a že ODUR zpracuje návrh trvalé úpravy provozu, po získání všech potřebných stanovisek zajistí jeho
realizaci. 
Komise vznášídalší dotaz, proč stále značení nebylo realizováno a kdy bude realizováno.

2 Basketbalové koše na hřišti na ul. Fischerova

Komise žádá revizi bezpečnosti stojanů basketbalových košů na hřišti na ul. Fischerova (GPS: 49.5731367N,
17.2550858E) a případně instalaci scházejících basketbalových košů.

8 Obecné informace

8.1 Podněty a oznámení MMOL

Oznámení o prodeji: RMO dne 9. 5. 2023 schválila záměr prodat část pozemku parc. č. 88/20 zahrada (dle GP
parc. č. 88/48 zahrada) o výměře 287 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc, v rozporu s návrhem KMČ ze dne 6. 12.
2021 (spis. zn. S-SMOL/229055/2020/OMAJ/Peň, viz zápis 12/2021: VI/1).
Výstavba nových cyklostezek: v měsíci květnu byla zahájena výstavba 2 cyklostezek, propojení
Velkomoravská-Skupova a propojení na ul. U Dětského domova.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 06. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Stanislav Hampl DiS.

Zapsal/a:
doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D.

Ověřil/a:
Jaroslav Krátký


